
октябрь 2016 №75

От 03.10.2016 № 246-р

О НАГРАЖДЕНИИ ЦЕННЫМ ПОДАРКОМ 
ГЛАВЫ ЖИРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 
г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-
ского поселения Жирновское, на основании постановле-
ния администрации Жирновского городского поселения от 
24.02.2015г. № 37 «Об утверждении положения о Почетной 
грамоте, Благодарственном письме и ценном подарке гла-
вы Жирновского городского поселения», за вклад в раз-
витие нефтяной и газовой промышленности на территории 
Жирновского городского поселения и в связи с 90-летием 
со дня рождения (15.10.1926 г.р.):

1. Наградить ценным подарком главы Жирновского го-
родского поселения Почётного гражданина города Жирнов-
ска Виклейна Отто Конрадовича.

От 03.10.2016 № 247-р

О СОДЕЙСТВИИ В ОРГАНИЗАЦИИ УЧАСТИЯ 
ВОСПИТАННИКАМ ДЕТСКОЙ ШКОЛЫ ИСКУССТВ 

В МЕЖДУНАРОДНОМ КОНКУРСЕ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕ-
СКОГО ТВОРЧЕСТВА «ГОРДОСТЬ РОССИИ» 

В ГОРОДЕ ВОЛГОГРАДЕ

От 07.10.2016 № 249-р

О ПРОВЕДЕНИИ ПРЕДДЕКЛАРАЦИОННОГО ОБСЛЕДОВА-
НИЯ ГИДРОТЕХНИЧЕСКОГО СООРУЖЕНИЯ - ПЛОТИНЫ 
ПРУДА «КООПЕРАТИВНЫЙ» НА БАЛКЕ КЛЕНОВАЯ В 

ЖИРНОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

От 12.10.2016 № 254-р

О СОЗДАНИИ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ 
ДЛЯ ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ НА ГИДРОТЕХНИЧЕСКОМ СООРУЖЕНИИ

Из постановлений Главы 
городского поселения

н о я б р ь

17
с 15.00 до 17.00

ЛИЧНЫЙ ПРИЁМ жирновчан 
депутатами Совета 

бородай лидия фёдоровна
депутат избирательного округа № 3

гладышев сергей владимирович
депутат избирательного округа № 3

в администрации Жирновского городского поселения 
по адресу: ул. Строителей, 12/1, тел. 5-24-75

От 11.10.2016 г. № 507

о внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «признание граждан нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма, в целях по-
следующего рассмотрения вопроса 

о признании малоимущими и принятии на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального 

найма»

От 11.10.2016 г. № 508

о признании семьи гр. миронова владислава 
юрьевича в качестве нуждающихся 
в предоставлении жилой площади 

для дальнейшего участия в муниципальной 
программе «улучшение жилищных условий 

молодых семей жирновского муниципального 
района на 2016-2018 годы» 

От 11.10.2016 г. № 509

О проведении конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок пассажиров по нерегулируемым 

тарифам на территории жирновского 
городского поселения

От 17.10.2016 г. № 511

О предоставлении земельного участка в аренду 
сизоненко зинаиде григорьевне 

для эксплуатации капитального гаража 
в городе жирновске жирновского района 

волгоградской области

От 17.10.2016 г. № 514

о признании семьи гр. минх анастасии 
александровны в качестве нуждающихся 

в предоставлении жилой площади 
для дальнейшего участия в муниципальной 
программе «улучшение жилищных условий 

молодых семей жирновского муниципального 
района на 2016-2018 годы» 

От 17.10.2016 г. № 515

об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 

слуги «предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на 

территории жирновского городского поселения» 



-2-    ДЛЯ ЖИРНОВЧАН
№
75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 10.03.2016 г.  № 128     

Об утверждении административного 
регламента представления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения 
на производство земляных работ 

на территории Жирновского 
городского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением главы 
Жирновского городского поселения от 31.03.2011 г. № 62 
«О порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (ис-
полнения муниципальных функций)», руководствуясь ста-
тьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ                 
«Об общих принципах организации местного управления 
в Российской Федерации», Уставом Жирновского город-
ского поселения, 

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на производство земляных работ на территории 
Жирновского городского поселения» (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
обнародованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заведующего отделом жилищно-коммунального хозяй-
ства и благоустройства администрации Жирновского го-
родского поселения (М.М. Филатова).

Глава 
Жирновского городского поселения  А.В. Назаренко

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Жирновского городского поселения
от 10.03.2016 г. № 128    

 
ИЗ АДМИНИСТРАТИВНОГО  РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

...
1.1.2. Предметом регулирования настоящего админи-

стративного регламента являются отношения, возникающие 
между заявителями муниципальной услуги и администрацией 
Жирновского городского поселения, определение сроков и 
последовательности административных процедур при пре-
доставлении муниципальной услуги, определение порядка 
информирования заинтересованных лиц о предоставлении 
муниципальной услуги.

1.2. Заявители муниципальной услуги
	 1.2.1 Право на получение муниципальной услуги 

имеют физические и юридические лица, обеспечивающие 
проведение земляных работ, связанных со строительством, 
ремонтом и реконструкцией подземных инженерных комму-
никаций, проведением благоустройства и устранением ава-
рийных ситуаций на инженерных коммуникациях на террито-
рии Жирновского городского поселения (далее - заявители).

1.3.2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и бла-
гоустройства администрации Жирновского городского по-
селения осуществляет прием заявителей по следующему 
графику:

- понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 часов;
- перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов;
- выходные дни - суббота, воскресенье.
2.4. Решение о предоставлении муниципальной услуги 

принимается в течение 30 (тридцати) календарных дней со 
дня подачи заявки со всеми необходимыми документами.

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходи-
мых в соответствии с законодательными для предоставле-
ния муниципальной услуги с разделением на документы и 
информацию, которые заявитель должен представить само-
стоятельно:

1) Заявка на получение разрешения на производство 

земляных работ, связанных с разрытием на территории 
Жирновского городского поселения по форме согласно 
приложению 3 к настоящему административному регламен-
ту (далее - заявка);

2) Проектную документацию, которая включает в себя:
- проект производства работ;
- ситуационный план места производства работ;
- график производства работ: даты начала и окончания с 

перечнем работ на каждый день;
3) Схема организации дорожного движения транспорта и 

пешеходов на период производства работ в случае наруше-
ния их маршрутов движения;

4) Лист согласования с владельцами существующих на 
земельном участке коммуникаций;

5) Разрешение на вырубку зеленых насаждений, с по-
следующим восстановлением (при необходимости), в случае, 
если земляные работы предусматривают вырубку зеленых 
насаждений;

6) Разрешение размещения грунта, в случае, если зем-
ляные работы предусматривают вынутый из траншеи или 
котлована грунт, который не потребуется для обратной за-
сыпки;

2.9. В целях продления (приостановления) срока дей-
ствия разрешения на производство земляных работ, связан-
ных с разрытием на территории Жирновского городского 
поселения, заявитель предоставляет следующие документы:

1) оригинал разрешения;
2) рабочий чертеж на проводимые работы с указанием 

выполненных и незавершенных объемов работ;
3) календарный график производства работ;
4) письменное заявление на продление разрешения с 

указанием даты окончания работ и причины изменения сро-
ка производства работ.

2.10. В случае необходимости проведения аварийных ра-
бот их производство осуществляется владельцами сетей с 
обязательным уведомлением администрации Жирновского 
городского поселения телефонограммой с гарантией вос-
становления объектов благоустройства, покрытия.

2.12. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

Блок-схема
последовательности административных процедур 

при предоставлении муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на производство 

земляных работ на территории 
Жирновского городского поселения»

Прием заявки и документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на производство земляных 
работ на территории Жирновского городского поселения» 

(далее - муниципальная услуга)

Выдача заявителю в письменной форме листа согласования

Согласование заявителем проведения земляных работ с владельцами 
инженерных коммуникаций

Выдача разрешения на 
предоставление муници-
пальной услуги

Отказ в выдаче разреше-
ния на предоставление муни-
ципальной услуги

1 рабочий день 

7 календарных дней 

14 календарных дней 

Проверка специалистом отдела ЖКХ и благоустройства администра-
ции Жирновского городского поселения представленных заявителем 

сведений

5 календарных дней 

Принятие решения разрешения либо решения об отказе 
в выдаче разрешения

2 рабочих дня

Регистрация специалистом отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства администрации Жирновского 

городского поселения решения и выдача заявителю

1 календарный день 1 календарный день



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.10.2016 г.  №528      

Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача решений о переводе 
или отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое помещение или нежилого помещения 
в жилое помещение на территории 

Жирновского городского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением главы Жирновского город-
ского поселения от 31.03.2011г. № 62 «О порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», 
Федеральным законом от 01.12.2015 №419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификаций Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь 
статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного управления в Россий-
ской Федерации», Уставом Жирновского городского поселения, 

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача решений о 
переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение на тер-
ритории Жирновского городского поселения» (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному обна-
родованию, и вступает в силу с момента официального обнаро-
дования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации Жирновского городского по-
селения (М.М. Филатова).

И.о. главы администрации
Жирновского городского поселения            М.М. Филатова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2016 г. № 527

Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов 
о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения
на территории Жирновского городского 

поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением главы Жирновского город-
ского поселения от 31.03.2011г. № 62 «О порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», 
Федеральным законом от 01.12.2015 №419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификаций Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь 
статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного управления в Россий-
ской Федерации», Уставом Жирновского городского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов 
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения на территории Жирновского городского поселения» 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному обна-
родованию, и вступает в силу с момента официального обнаро-
дования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации Жирновского городского по-
селения (М.М. Филатова).

И.о. главы администрации
Жирновского городского поселения            М.М. Филатова

    ДЛЯ ЖИРНОВЧАН    -3-
№
75

«Серая» зарплата - это оплата труда, которая ча-
стично либо целиком не проходит ни по одному докумен-
ту учреждения, а выдается работнику просто на руки на-
личными средствами, зачастую в конверте.

Нужна ли 
вам 

Работник имеет право на своевременную и в полном 
размере выплату заработной платы, обеспечиваю-
щей достойное человека существование, и не ниже 

установленного федеральным законом минимального разме-
ра оплаты труда. (Согласно ч. 1 ст. 2 ТК РФ).

Если при трудоустройстве вы соглашаетесь на «серую» 
зарплату, то рискуете:

• не получить в полном объеме социальные гарантии, 
связанные с рождением ребенка;

• не получить в полном объеме оплату пособия по вре-
менной нетрудоспособности;

• не получить в полном объеме страховые выплаты, свя-
занные с несчастным случаем на производстве или профес-
сиональным заболеванием;

• столкнуться с трудностями при разрешении трудовых 
споров;

• лишиться достойной пенсии.
Работодатель, выдавая зарплату в «конверте», становит-

ся участником налогового правонарушения.
Нарушение трудового законодательства и иных норма-

тивных правовых актов, содержащих нормы трудового права 
(ст. 5.27 Кодекса РФ об административных правонарушени-
ях) влечет предупреждение или наложение административ-
ного штрафа:

• на должностных лиц в размере от 1000 до 5000 руб.; 
• на лиц, осуществляющих предпринимательскую дея-

тельность без образования юридического лица, - от 1000 до 
5000 руб.;

• на юридических лиц - от 30 000 до 50 000 руб.
Повторное нарушение влечет наложение администра-

тивного штрафа:
- на должностных лиц в размере от 10 000 до 20 000 руб. 

или дисквалификацию на срок от 1 года до 3 лет;
- лиц, осуществляющих предпринимательскую деятель-

ность без образования юридического лица - от 10 000 до 
20000 руб.;

- на юридических лиц - от 50 000 до 70 000 руб.
Уклонение от оформления или ненадлежащее оформле-

ние трудового договора либо заключение гражданско-право-
вого договора влечет наложение штрафа:

• на должностных лиц в размере от 10 000 до 20 000 руб.;
• на лиц, осуществляющих предпринимательскую дея-

тельность без образования юридического лица, - от 5000 до 
10 000 руб.;

• на юридических лиц - от 50 000 до 100000 руб.
Повторное нарушение влечет наложение администра-

тивного штрафа:
• на граждан в размере 5000 руб.;
• на должностных лиц - дисквалификацию на срок от 1 

года до 3 лет;
• на лиц, осуществляющих предпринимательскую дея-

тельность без образования юридического лица, - от 30 000 
до 40 000 руб.;

• на юридических лиц - от 100 000 до 200 000 руб. 

«Белая» заработная плата - это Ваши 
настоящие и будущие социальные гарантии! 

Трудовой договор - 
гарантия законных выплат!

«серая» зарплата?



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2016 г. № 529

Об утверждении административного 
регламента по осуществлению 

муниципального земельного контроля 
на территории 

Жирновского городского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного управления в Российской Федерации», с учетом 
положений Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», № 294-ФЗ от 26.12.2008 «О за-
щите прав юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», постановления 
Правительства Волгоградской области от 27.08.2013 г. № 
424-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия 
административных регламентов осуществления муници-
пального контроля в соответствующих сферах деятель-
ности», постановления администрации Волгоградской об-
ласти от 13.07.2015 № 376-п «Об утверждении Порядка 
осуществления муниципального земельного контроля на 
территории Волгоградской области», постановления гла-
вы Жирновского городского поселения от 31.03.2011 г. 
№ 62 «О порядке разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг 
(исполнения муниципальных функций)», руководствуясь 
Уставом Жирновского городского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент по осущест-
влению муниципального земельного контроля на террито-
рии Жирновского городского поселения (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
обнародованию, и вступает в силу с момента официаль-
ного обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации Жирновского город-
ского поселения (М.М. Филатова).

И.о. главы администрации
Жирновского городского поселения            М.М. Филатова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Жирновского городского поселения
от 21.10.2016 г. № 529   

ИЗ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
по осуществлению муниципального 
земельного контроля на территории 
Жирновского городского поселения

...
Органом, осуществляющим муниципальный земельный 

контроль, является администрация Жирновского городско-
го поселения в лице отдела ЖКХ и благоустройства (далее 
орган муниципального земельного контроля).

Под предметом муниципального земельного контроля 

понимается деятельность органа местного самоуправления 
по контролю за соблюдением органами государственной 
власти, органами местного самоуправления, юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями, физически-
ми лицами в отношении объектов земельных отношений 
требований законодательства Российской Федерации, нор-
мативных правовых актов Волгоградской области в сфе-
ре земельных правоотношений, обязательных требований, 
установленных федеральными законами, и требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, при ис-
пользовании земель на территории Жирновского городско-
го поселения.

График и время работы органа муниципального жилищ-
ного контроля установлен в соответствии с внутренним тру-
довым распорядком администрации Жирновского город-
ского поселения:

График работы:
Понедельник - пятница: с 8:00 до 17:00;
Перерыв на обед: с 12:00 до 13:00;
Суббота, Воскресенье: выходные дни.
3.1. Осуществление муниципального земельного кон-

троля включает в себя следующие административные про-
цедуры:

- планирование проведения проверок;
- организация плановой проверки;
- организация внеплановой проверки;
- документарная проверка;
- выездная проверка;
- оформление результатов проверки;
- составление плановых (рейдовых) заданий;
- проведение плановых (рейдовых) осмотров.

-4-    ДЛЯ ЖИРНОВЧАН
№
75

Основания для осуществления муниципального 
земельного контроля

  

Разработка 
и утверждение 
плана проверок

Подготовка распоря-
жения о проведении 

внеплановой проверки
  

Подготовка 
распоряжения 

плановой проверки

Согласование 
с органами 

прокуратуры
 Согласо-

вано
  

Направление копии распоряжения
проверяемому лицу Не согласовано

 

  

Проведение 
проверки

Отмена 
распоряжения 
о проведении 

внеплановой проверки 

Составление акта 
проверки при наличии 

признаков 
правонарушения

 

Составление акта 
проверки 

при отсутствии 
признаков правонарушения

Направление акта 
в органы 

государственного 
контроля

Вручение акта 
проверки 

проверяемому лицу

   

Блок-схема
последовательности административных процедур 

по проведению муниципального земельного 
контроля на территории Жирновского городского 

поселения 



    ДЛЯ ЖИРНОВЧАН    -5-
№
75

Извещение о проведение аукциона 
на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов 
на территории Жирновского городского поселения 

1. Наименование аукциона: от-
крытый аукцион на право заклю-
чения договора на размещение не-
стационарного торгового объекта на 
территории Жирновского городского 
поселения. Лоты № 1- 17 

Местонахождения, почтовый 
адрес, адрес электронной почты и 
номер контактного телефона орга-
низатора аукциона:  Администрация 
Жирновского городского поселения

403791, Волгоградская область, 
Жирновский район, г.Жирновск, ул. 
Строителей, 12/1, 

Адрес электронной почты: aggp-
2009@inbox.ru

Телефон: (84454)5-18-63, 5-10-05

2. Место расположения, описа-
ние предмета аукциона, в том числе 
лоты аукциона, включающие в себя:  
местоположение и размер площади 
места размещения нестационарного 
торгового   объекта, вид нестацио-
нарного торгового объекта, специ-
ализацию, период размещения, ука-
зание на то, проводится ли аукцион 
среди субъектов малого или средне-
го предпринимательства, осущест-
вляющих торговую деятельность. 
Места размещения нестационарных 
торговых объектов определены в со-
ответствии со схемой размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Жирновского райо-
на, утвержденной постановлением 
главы Жирновского муниципально-
го района Волгоградской области от 
15.12.2015г. №289. (см. Прило-
жение 1).

3. Начальная цена предмета аук-
циона (без учета НДС), «шаг аукци-
она» (составляет 5% от начальной 
цены аукциона) указаны в п.2 насто-
ящего извещения. 

Критерий определения победите-
ля: наиболее высокая цена за право 
размещения нестационарного торго-
вого объекта. 

4. Срок действия договора на 
право размещения нестационарно-
го торгового объекта на территории 
Жирновского городского поселения 
согласно п.2.6 Порядка размещения 
нестационарных торговых объектов 

на территории Жирновского город-
ского поселения (далее - Порядок), 
утверждённого Решением Совета 
Жирновского городского поселения  
от 28.07.2016г. №23/100, а также  со 
схемой размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Жирновского района, утвержденной 
постановлением главы Жирновского 
муниципального района Волгоград-
ской области от 15.12.2015г. №289.

5. Документация об аукцио-
не предоставляется бесплатно в 
электронном виде или на бумаж-
ном носителе в рабочие дни в пери-
од приема заявок по адресу: 403791, 
Волгоградская область, Жирновский 
район, г.Жирновск, ул. Строителей, 
12/1, каб. 1 

Официальный сайт администра-
ции Жирновского городского поселе-
ния: www.adm-zhirnovsk.ru 

Начало приёма заявок: с 01 ноя-
бря 2016 года в 9 часов 00 минут по 
местному времени по адресу: 403791, 
Волгоградская область, Жирновский 
район, г. Жирновск, ул. Строителей, 
12/1, с понедельника по пятницу с 8 
часов 00 мин до 17 часов 00 мин. по 
местному времени с перерывом на 
обед с 12 часов 00 мин. до 13 часов 
00 мин. ежедневно. Окончание при-
ёма заявок: 21 ноября 2016г. в 15 ча-
сов 00 минут по местному времени. 

Место, дата, время и порядок 
проведения аукциона: 

01 декабря 2016 года, в 10 час. 00 
мин. по местному времени. Регистра-
ция участников с 9-30 мин. до 9 - 55 
мин. по местному времени по адре-
су: 403791, Волгоградская область, 
Жирновский район, г.Жирновск, ул. 
Строителей, 12/1, каб. 1  админи-
страции Жирновского городского 
поселения. 

6. Размер задатка для участия в 
аукционе определен в размере: 20 % 
от начальной цены аукциона Рекви-
зиты для перечисления задатка: 

УФК по Волгоградской области 
(администрация Жирновского город-
ского поселения) 

л/с 05293020250
ИНН/КПП 3407010336/340701001

БИК 041806001
р/с 40302810700003000422 Отде-

ление Волгоград г. Волгоград 
ОКТМО 18612101

Назначение платежа: задаток за 
участие в открытом аукционе на 
право заключения договора, на раз-
мещение нестационарного торгового 
объекта на территории Жирновского 
городского поселения лот№ _____. 

Документом, подтверждающим 
поступление задатка на указанный 
счет, является выписка с этого счета. 

Возврат задатков:
Участникам аукциона, не став-

шим победителями, задаток возвра-
щается в течение 5 рабочих дней с 
момента проведения аукциона. 

Заявителю, отозвавшему заявку 
для участия в аукционе до дня окон-
чания срока приема заявок, внесён-
ный им задаток возвращается орга-
низатором аукциона в течении пяти 
рабочих дней. 

Заявителю, отозвавшему заявку 
на участие в аукционе позднее дня 
окончания срока приёма заявок, за-
даток возвращается в порядке уста-
новленном для участников аукциона. 

Заявителю, не допущенному к 
участию в аукционе, внесенный им 
задаток возвращается организатором 
аукциона в течение пяти рабочих 
дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

7. Организатор аукциона вправе 
отказаться от проведения аукциона 
не позднее чем за пять дней до даты 
окончания срока подачи заявок на 
участие в аукционе. Извещение об 
отказе от проведения аукциона раз-
мещается на официальном сайте 
торгов в течение одного дня с даты 
принятия решения об отказе от про-
ведения аукциона. В течение двух 
рабочих дней с даты принятия ука-
занного решения организатор аук-
циона направляет соответствующие 
уведомления всем заявителям. В 
случае если установлено требова-
ние о внесении задатка, организатор 
аукциона возвращает заявителям за-
даток в течение пяти рабочих дней с 
даты принятия решения об отказе от 
проведения аукциона.



-6-    ДЛЯ ЖИРНОВЧАН
№
75

№ 
Лот

а 

Вид 
нестационар

ного  
торгового 
объекта 

Местонахожде
ние (адрес) 

объекта 

Специализация 
(ассортимент 
реализуемых 

товаров) 

Размер 
площади 
нестацио
нарного 

торгового 
объекта, 

кв. м 

Период 
размещен

ия 

Начальна
я цена 

(без учета 
НДС) 

Размер 
задатка 
(20%) 

Шаг 
аукцио
на (5%) 

Проведение 
аукциона 

среди 
субъектов 
малого и 
среднего 

предприним
ательства 

 

1 Киоск №8 

Г.Жирновск, 
ул. 

Строителей, 
район жилого 

дома №6 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

9,00 49 мес. 44100 8820 2205 да 

2 Киоск №15 

Г.Жирновск, 
ул. Ленина, 

район 
продовольстве
нного рынка 

Продовольствен
ные товары 6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

3 Киоск №17 

Г.Жирновск, 
ул. Ленина, 

район 
продовольстве
нного рынка 

Продовольствен
ные товары 6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

4 Киоск №18 

Г.Жирновск, 
ул. Ленина, 

район 
продовольстве
нного рынка 

Продовольствен
ные товары 

(роллы) 
6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

5 Палатка №20 

Г.Жирновск, 
ул. Ленина, 

район 
продовольстве
нного рынка 

Продовольствен
ные товары 10,6 49 мес. 51940 10388 2597 да 

6 Киоск №46 

Г.Жирновск, 
ул. 

Куйбышева, 
район жилого 

дома №3 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

7 Киоск №7 

Г.Жирновск, 
ул. Матросова, 
район жилого  

дома №43 

Непродовольстве
нные товары 
(реализация 

газетно-
журнальной 
продукции) 

6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

8 Киоск №51 

Г.Жирновск, 
ул. 

Ломоносова, 
район стадиона 

Продовольствен
ные 6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

9 Киоск №52 

Г.Жирновск, 
ул. 

Ломоносова, 
район стадиона 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

10 Киоск №53 

Г.Жирновск, 
ул. 

Ломоносова, 
район стадиона 

Продовольствен
ные товары 

(овощи и 
фрукты) 

6,00 49 мес. 29400 5880 1470 да 

11 Киоск №62 
Г.Жирновск, 
ул. Чехова, 

район ПТУ -18 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

9,2 49 мес. 45080 9016 2254 да 

12 Павильон 
№63 

Г.Жирновск, 
ул. Зеленая, 

район жилого 
дома №152 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

30 49 мес. 147000 29400 7350 да 

13 Павильон 
№64 

Г.Жирновск, 
ул. 

Черемуховая, 
район жилого 

дома №19 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

30 49 мес. 147000 29400 7350 да 

14 Павильон 
№65 

Г.Жирновск, 
ул. 

Мелиораторов, 
район жилого 

дома №1 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

30 49 мес. 147000 29400 7350 да 

15 Павильон 
№66 

Г.Жирновск, 
ул. 

Мелиораторов, 
район жилого 

дома №1 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

30 49 мес. 147000 29400 7350 да 

16 Павильон 
№67 

Г.Жирновск, 
ул.Энгельса, 
район ПАТП 

Продовольствен
ные  и 

непродовольстве
нные товары 

30 49 мес. 147000 29400 7350 да 

17 Павильон 
№68 

Г.Жирновск, 
ул. Шолохова, 
район жилого  

дома №37 

Продовольствен
ные и 

непродовольстве
нные товары 

30 49 мес. 147000 29400 7350 да 

 

Приложение 1



    ДЛЯ ЖИРНОВЧАН    -7-
№
75

За нарушения Правил благо-
устройства члены комиссии 
составляют протоколы об 

административных правонарушени-
ях. По итогам работы за 9 месяцев 
2016 год было составлено 82 про-
токола и проведено 9 заседаний 
административной комиссии. 

К наиболее распространенным 
видам нарушений можно отнести 
захламление территорий, органи-
зацию самовольных свалок, мойку 
машин в неустановленных местах, 
парковку в зеленой зоне, хранение 
строительных материалов за преде-
лами домовладений, осуществле-
ние торговли в неустановленных 
местах. Любой протокол об адми-
нистративном правонарушении в 
области благоустройства состав-
ляется по факту и с привлечением 
свидетелей. Действительно, работа 
не легкая, нервная. Приходится ча-
сто сталкиваться с воинствующим 
негативом со стороны нарушите-
лей. В случаях недобровольной 
неуплаты административного штра-
фа все материалы направляются в 
службу судебных приставов. Тем 
не менее, эта система работает, 
и все штрафы, в конце концов, 
будут взысканы. Как правило, по-
сле привлечения к ответственно-

сти нарушение не повторяется. Но 
также встречаются в работе, если 
так можно сказать, рецидивисты. 
Надо признать, сумма штрафов 
наложенных административной ко-
миссией, не очень велики. Однако, 
когда гражданин или организация 
в очередной раз платит один и тот 
же штраф, это вызывает опреде-
ленную реакцию и заставляет за-
думаться. Всего за этот истекший 
период 2016 года привлечено к от-
ветственности 89 жителей города. 
По результатам рассмотрения дел 
наложено взысканий в виде пред-
упреждений по 42 делам и админи-
стративных штрафов по 46 делам. 
Общая сумма штрафов составила 
131500 рублей. 

Наибольшее количество – 43 от 
общего числа, рассмотренных за 9 
месяцев 2016 года дел, касались 
нарушений правил торговли в не-
установленных и не отведённых для 
этого местах. Проблематика именно 
этого вида нарушений в осенний пе-
риод стоит особенно остро. Пред-
приимчивые граждане занимаются 

Территориальная административная комиссия 
Жирновского городского поселения подвела итоги де-
ятельности за девять месяцев текущего года. Админи-
стративная комиссия, ответственным секретарём кото-
рой является Иорданян Ашот Григорьевич, осуществляет 
свою деятельность на основании Кодекса Волгоградской 
области об административной ответственности и Пра-
вил благоустройства, утвержденных Советом города.

Уважаемые жирновчане! 
Если вы стали свидетелями таких правонарушений, обязательно обращай-

тесь с этой информацией в административную комиссию Жирновского 
городского поселения для того, чтобы правонарушители были привлечены 

к ответственности!

С заботой о городе

сбором грибов и их реализацией, а 
всем нам известно, что в последнее 
время участились случаи отравле-
ния грибами. Также озабоченность 
вызывают торговцы мясом домаш-
них животных, в частности продук-
цией свиноводства. Это тоже таит 
в себе ряд опасностей, особенно в 
свете того, что наш район недавно 
входил во вторую угрожаемую зону 
из-за распространения Африкан-
ской чумы свиней.

Случаи несанкционированной 
торговли были выявлены, в том 
числе, в ходе совместных рейдов 
с уполномоченными должностными 
лицами Администрации города и 
правоохранительных органов. Так-
же был отмечен рост дел по ненад-
лежащему содержанию животных. 
За прошедший период 2016 года 
рассмотрено 5 таких фактов.

По-прежнему, некоторые наши 
жители продолжают нарушать пра-
вила благоустройства. Вопросы 
соблюдения чистоты и порядка в 
Жирновске стоят на особом кон-
троле.

18 октября 2016 года в городском Парке г. Жирновска 
администрация Жирновского городского поселения орга-
низовала молодёжную акцию «Живи лес!». 

Живи, лес

Лес - это «легкие» нашей планеты: не будь на Земле 
лесов, человечество давно бы уже задохнулось от вредных 
выбросов. Однако польза леса не только в очищении возду-
ха – он ещё и самый настоящий кормилец, дарующий нам 
грибы, ягоды и лекарственные растения. 

Говоря о том, какую пользу приносит лес, нельзя забы-
вать и о том, что до недавнего времени древесина являлась 
основным строительным материалом, да и сейчас дерево 
используется для возведения экологических чистых по-
строек. 

Цель данной акции - это формирование у школьников 
грамотного отношения к делу сохранения лесов от пожа-
ров, экологической культуры и воспитание грамотного при-
родопользователя.                 

Директор МБУ «Парк культуры и отдыха г. Жирновска», 
Никитина Н.Н. провела экскурсию по парку и  рассказала 
историю возникновения соснового бора в г. Жирновске. 



Редактор И. С. Володько
Информационный вестник
«Для жирновчан»

Печатное издание 
набрано и свёрстано в администрации  
Жирновского городского поселения,
отпечатано  в МУП Редакционно-издательский 
комплекс газеты «Жирновские новости».
Телефон: 5-46-06

Объём 1 п. л. Тираж 999. Заказ 0000
Номер подписан в печать 27.10.2016 г.

колонКА БЕЗОПАСНОСТИ

Выходит не реже одного раза в месяц.
Учредитель: администрация 
городского поселения Жирновское
Адрес: г. Жирновск, ул. Строителей,  дом 12/1
телефон: 5-24-75

Электронную версию 
вестника «Для жирновчан» 

читайте 
на официальном сайте 

Жирновского муниципального района 
www.admzhirn.ru 

Информационный вестник «Для жирновчан» можно приобрести бесплатно 
в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов:

- Администрация Жирновского городского поселения (ул. Строителей, д. 12/1);
- Жирновская центральная районная библиотека (ул. Ломоносова, д. 35);
- Жирновский районный краеведческий музей  (ул. Матросова, д. 37);
- Жирновский РДК (ул. Ленина, д. 9 «А»);
- Жирновский почтамт (ул. Ломоносова, д. 54),
а так же у председателей ТОСов г. Жирновска.

Межрайонная ИФНС России 
№ 3 по Волгоградской области 

напоминает 
о необходимости уплаты зе-

мельного, транспортного на-
логов и налога на имущество 
физических лиц за 2015 год на 
основании сводных налоговых 
уведомлений, направленных на-
логоплательщикам по почте на 
бумаге или в электронном виде 
посредством интернет-сервиса 
ФНС России «Личный кабинет 
налогоплательщика для физиче-
ских лиц».

Обращаем особое внимание, 
что срок уплаты имущественных 
налогов в текущем году изме-
нился. За налоговый период 2015 
года, установлен новый единый 
срок уплаты физическими лица-
ми имущественных налогов - не 
позднее 1 декабря.

Контактные телефоны: 
в Камышине (84457) 9-64-37;

 9-63-11; 9-22-20,
в г. Жирновске (84454) 5-25-97

Всех нас еще в детстве заставляли запомнить номера экстренных 
служб для того, чтобы в случае экстремальной ситуации мы могли неза-
медлительно вызвать скорую, пожарных, полицию или газовую службу. Но 
времена меняются, и сегодня стационарными телефонами люди пользу-
ются все реже и реже, т. к. на смену им пришли мобильные телефоны. И 
до сих пор большинство абонентов сотовых операторов (МТС, Мегафон, 
Билайн, ТЕЛЕ2) не знают, как вызвать скорую помощь с мобильного теле-
фона.

Здесь вы найдете номера телефонов экстренных служб для сотовых 
телефонов актуальные на 2016 год в России. 

Запомните эти номера!
Ваши действия в экстренной ситуации помогут спасти жизнь вам 

или тем, кому она будет необходима!

Налоговая служба проводит 
Дни открытых дверей для налогоплательщиков – 

физических лиц!
28, 29 октября и 19, 19 ноября 2016 года во всех территориальных на-

логовых инспекциях России.

28 октября, 18 ноября 2016 года (пятница) с 08.00 до 20.00
29 октября, 19 ноября 2016 года (суббота) с 10.00 до 15.00

В рамках мероприятия все желающие смогут больше узнать о порядке 
исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц, земельного и 
транспортного налогов.

Специалисты налоговой службы подробно расскажут о том, кто дол-
жен уплачивать имущественные налоги, в какие сроки, какие ставки и 
льготы применяются в конкретном муниципальном образовании, а также 
ответят на другие вопросы граждан по теме налогооблажения.

Все желающие смогут прямо на месте пройти процедуру регистрации 
в интернет-сервисе ФНС России «Личный кабинет налогоплательщиков 
для физических лиц». При себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, и (при обращении в инспекцию ФНС России, отличную 
от инспекции по месту жительства) оригинал или копию свидетельства о 
постановке на учет физического лица / уведомление о постановке на учет.

Контактные телефоны: +7(84457) 9-64-37; 9-63-11 


